
   

        BOI Tax planning Strategy 
              To get maximum tax privileges 

กลยทุธ ์การวางแผนภาษ ี BOI 

       ใหไ้ดส้ทิธพิเิศษทางภาษีสงูสดุ 
 

www.nidapro.com / Line : @nidapro / E-Mail : nidaprofes@gmail.com / Tel. : 097-096-2584 

 

Importance 

 ธุรกิจ BOI เป็นธุรกิจที่ได้รบัสิทธิพิเศษทางภาษีอย่างมาก แต่ก็มักจะโดน
สรรพากรเพ่งเล็งอยู่เสมอ  ด้วยผู้ปฎิบัติไม่แม่นในหลักภาษี ทำให้ต้องเสียสิทธิ
มากมาย ร้ายกว่านั้นยังถูกบวกกลับและ ต้องเสียเบี้ยปรับเงินเพิ่มอีกมากมาย 

           สถาบันจึงได้จัดหลักสตูรนี้ขึ้นเพื่อเป็นแนวการจัดทำบัญชีที่ทั้ง
กรมสรรพากร และกระทรวงพาณิชย์ยอมรับ 

 

1 สิทธิประโยชน์ทางภาษีอากรตาม พ.ร.บ.ส่งเสริมการลงทุน ที่แก้ไขใหม ่

2 กฎหมายภาษีอากรที่เกี่ยวกับกิจการ BOI 

3 วันที่เร่ิมรายได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทนุและวนัทีเ่ร่ิมใช้สิทธิ 

4 การวางแผนภาษีและการคำนวณรายได้สำหรับกิจการ BOI และ NON-BOI 
          4.1 วางแผนเกี่ยวกับการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีอากร 
          4.2 วางแผนเกี่ยวกับภาษเีงินได้สำหรับเงินปันผล (Dividend) 
          4.3 วางแผนเกี่ยวกับการวางประกันภาษีมูลคา่เพิม่ เพื่อการนำเข้าสินคา้ 
          4.4 วางแผนเกี่ยวกับภาษหีัก ณ ที่จ่าย 
          4.5 วางแผนเพื่อการคำนวณกำไรสุทธิ การเฉล่ียรายได้และค่าใช้จา่ย BOI และ NON-BOI 

5 วางแผนภาษกีรณีมีผลขาดทนุประจำปีของกจิการ 
          5.1 การใช้ผลขาดทุนของกิจการท่ีได้รับ BOI 
          5.2 การใช้ผลขาดทุนของกิจการท่ีได้รับ BOI และ NON-BOI 
          5.3 การใช้ผลขาดทุนของกิจการท่ีได้รับ BOI ทั้งบัตรเดียวและหลายบัตร 

6 วางแผนเมื่อสิน้สดุระยะเวลาการส่งเสริมสำหรับกิจการ BOI 
          6.1 การใช้ผลขาดทุนสะสมของธุรกจิ เมื่อสิ้นสุดระยะเวลาส่งเสริม BOI 
          6.2 การประมาณการเพื่อเสียภาษีกลางปีและการคำนวณภาษีส้ินปี ทั้ง BOI และ NON-BOI 
          6.3 เมื่อสิ้นสุดระยะเวลาส่งเสริม BOI ต้องเสียภาษีหลายอตัรา จะคำนวณอย่างไร 

7 วางแผนป้องกนักับประเด็นทีส่รรพกรมักตรวจสอบ กรณี... 
          7.1 ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปล่ียนเงินตราตา่งประเทศ 
          7.2 วันท่ีเริ่มใช้สิทธิ วันท่ีเริ่มมีรายได้และรายจา่ยจากการประกอบกิจการ BOI 
          7.3 รายได้ของกิจการ BOI ที่ได้รับการยกเว้นภาษ ี
          7.4 รายได้จากผลิตผลพลอยได้ เศษวัสดุ สินค้าไม่ผา่น QC ของกิจการ BOI 
          7.5 การจำหน่ายเครื่องจักร เครื่องมือ อุปกรณ์ หรือทรัพย์สิน ที่ซื้อมาในระหว่างได้รับ BOI 
          7.6 รับชำระคา่เสียหายจากประกันภัย 
          7.7 รายได้อื่นหรือดอกเบีย้ที่ได้รับเป็นประจำจากการประกอบกิจการ BOI 
          7.8 กรณีผิดพลาดจากการยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 และแนวทางแก้ไข 

 

หา้มบนัทกึวดีโีอและเสยีงทกุกรณ ี
Training rates for ZOOM 

2,700+VAT189 = 2,889 (ภาษหีัก ณ ที่จ่าย 81 บาท) 

ยิง่อบรมมาก ยิง่เสยีภาษนีอ้ย คา่อบรมสามารถลงรายจา่ยไดเ้พิม่ขึน้ถงึ 200% 

Lecturer 

นติกิรผูช้ านาญการพเิศษ 

ส านักกฎหมาย กรมสรรพากร 

อาจารย์พิเศษและที่ปรึกษา ภาคเอกชนและรัฐวิสาหกิจ 


